
 

 

 

21/2024 

MÁME  ČTVRTÉ ZLATO V POZEMNÍM HOKEJI !!! 

OPĚT JSME MISTRY ČESKÉ REPUBLIKY !!! 

Fotografie klub pozemního hokeje TJ Plzeň Litice: 

https://eu.zonerama.com/Niki87/Album/11577926?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3bQdpZlL4_rd65oIV

ZgT9nd2WvB7PnVbHNnu73H-Wyf8W3-

EPb3DpYc5g_aem_Aedc5UT0YeyKeNFEweYOepp7p3Bbr5ov1fJq5Lh_XS3NOfx-

aJdlWqocqFHTN1cnvCBBPtFTQqlKOE7Wgz4e2fey 

Litice obhájily mistrovský titul a budou opět hrát Eurohockey Legue 

Těžký krok měli před sebou litičtí pozemní hokejisté. Po třetím místě v základní části soutěže, poměrně 

nevyrovnaných a nepřesvědčivých výkonech, se vzchopili až v semifinále s týmem Bohemians. Především ve 

druhém zápase, kdy hráli poprvé v plné sestavě, ukázali, že se s nimi musí počítat. Jenže jako poslední sok na 

ně čekala pražská Slavia. Tým, který projel celou soutěží jako nůž máslem, ani jednou neprohrál, měl za sebou 

úspěšný jarní evropský pohár a ve svém středu i dva nejlepší střelce soutěže.  

Finále Extraliga pozemní hokej 

Plzeň Litice - SK Slavia Praha 1:0, základní hrací doba 0:0, na nájezdy 2:0 

Góly z nájezdů: Uhlíř a Gerlický 

Hráli: Nečas, Benda, Bystřický, Hes, Kačírek, Koryťák, Levý, Uhlíř, Augustinič, Šesták, Nicklas, Sochor, Gerlický, 

Bárta, Batík a Homolka 

Diváci: 500 

Přesto, že v utkání byla favoritem pražská Slavia, očekávala nejpočetnější divácká kulisa, která se kdy v Liticích 

sešla, vyrovnaný duel. Zkušenosti z důležitých utkání má domácí tým mužů již podobné jako soupeř a to 

důležité zápasy rozhoduje. K vidění byl fyzicky náročný pozemní hokej, bohužel s minimem šancí. Oba týmy 

měly posichrované zadní řady a nebylo jednoduché se ke koncovce dostat. Přesto, že týmy aktivně soupeře 

presovaly. "Bylo to hrozně ubojovaný, myslím si, že pro diváka bylo k vidění málo šancí. Bylo hodně soubojů 

uprostřed hřiště, byli jsme nervózní, asi to vše k finále patří", hodnotil průběh litický kapitán Adam Uhlíř. 

Zápas byl od začátku poměrně vyrovnaný, hra se přelévala od kruhu ke kruhu. Oba týmy měly několik 

trestných rohů, střelci však byli neúspěšní. "Naše nejlepší čtvrtiny zápasu byly ty dvě prostřední. V poslední 

https://eu.zonerama.com/Niki87/Album/11577926?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3bQdpZlL4_rd65oIVZgT9nd2WvB7PnVbHNnu73H-Wyf8W3-EPb3DpYc5g_aem_Aedc5UT0YeyKeNFEweYOepp7p3Bbr5ov1fJq5Lh_XS3NOfx-aJdlWqocqFHTN1cnvCBBPtFTQqlKOE7Wgz4e2fey
https://eu.zonerama.com/Niki87/Album/11577926?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3bQdpZlL4_rd65oIVZgT9nd2WvB7PnVbHNnu73H-Wyf8W3-EPb3DpYc5g_aem_Aedc5UT0YeyKeNFEweYOepp7p3Bbr5ov1fJq5Lh_XS3NOfx-aJdlWqocqFHTN1cnvCBBPtFTQqlKOE7Wgz4e2fey
https://eu.zonerama.com/Niki87/Album/11577926?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3bQdpZlL4_rd65oIVZgT9nd2WvB7PnVbHNnu73H-Wyf8W3-EPb3DpYc5g_aem_Aedc5UT0YeyKeNFEweYOepp7p3Bbr5ov1fJq5Lh_XS3NOfx-aJdlWqocqFHTN1cnvCBBPtFTQqlKOE7Wgz4e2fey
https://eu.zonerama.com/Niki87/Album/11577926?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR3bQdpZlL4_rd65oIVZgT9nd2WvB7PnVbHNnu73H-Wyf8W3-EPb3DpYc5g_aem_Aedc5UT0YeyKeNFEweYOepp7p3Bbr5ov1fJq5Lh_XS3NOfx-aJdlWqocqFHTN1cnvCBBPtFTQqlKOE7Wgz4e2fey


 

 

 

jsme trnuli, měli jsme pět minut vyloučeného Ondru Sochora, soupeř měl trestné rohy. Ale Tomáš Nečas si 

to v brance pohlídal. To jsme ještě nevěděli, co přijde později", komentuje utkání trenér domácích Tomáš 

Levý. Ve třetí čtvrtině vstřelili litičtí regulérní gól. Míček putoval po ose Koryťák, Bystřický a Uhlíř, který jej 

tečoval za záda slávistického brankáře. Rozhodčí Toth však gól neuznal. "Tvrdil, že neviděl Adamovu teč, 

nařídil tedy trestný roh za údajnou nohu. Mohlo nám to ublížit, kluci však konec zvládli", doplňuje Levý. 

Když utkání skončilo bez gólů, přišly na řadu trestné nájezdy. Ty jsou plzeňskou silnou stránkou, ale žádný 

tým se na ně nemůže spoléhat. "Nájezdy jsou loterie, chtěli jsme vyhrát v základní hrací době. Ale co předvedl 

Neči (brankář Litic Tomáš Nečas), to se nedá popsat", popisuje Uhlíř. Ten první nájezd dal, po té co byl při 

něm faulován, skóroval z penalty. Druhý nájezd dokázal dotáhnout do konce Eduard Gerlický. Třetí a ani 

čtvrtý Koryťák a Nicklas nedokázali umístit míček do branky brankáře Slavie Bogára. Mezitím však v brance 

řádil brankář Nečas. Chytil soupeři všechny čtyři nájezdy, slávisté si s ním nevěděli rady. "Byl to Tomův  zápas. 

Klid měl celé utkání a vlastně i v nájezdech, zúročil svoje letité zkušenosti. On má největší díl zásluhy na tomto 

výsledku", odvětil trenér Levý. 

 

Litický tým dokázal obhájit titul, což je náročná disciplína. V součtu s halovými tituly vyhrál již po čtvrté v řadě 

bez přerušení. Opět jej čeká nejvyšší evropská soutěž Eurohockey Legue, soutěž se odehraje v prvním 

říjnovém týdnu. 

"Už máme zkušenosti, víme, co nás čeká. Připravíme se co nejlépe,ja k  to lze v našich amatérských 

podmínkách", uzavírá Levý. 



 

 

 

 

Mladší žáci ve Kbelích 9.6.  
Mladší žáci zakončili letošní soutěž dvěma zápasy se Šenkvicemi a po výhře v 

prvním zápase vybojovali bronzové medaile.  

Kluci nastupovali do dnešního prvního zápasu s vědomím, že stačí získat jeden bod, a ten by jim zaručil 

medaile.  

Začátek jsme však nezachytili a dřív, než jsme se rozkoukali, prohrávali jsme o 2 góly. Pak jsme se trochu 

zkoncentrovali, ale o poločase to nijak dobře nevypadalo (1:4). Do druhého poločasu jsme však vlétli s novou 

chutí, touhou se nevzdat. To hráče Šenkvic očividně překvapilo a ejhle, nejenom, že jsme vyrovnali, my jsme 

najednou vedli. S tím se ale pro změnu nechtěly smířit Šenkvice a vedení opět strhly na svou stranu. Závěr 

zápasu nakonec rozhodlo naše větší chtění vyhrát a k tomu exceloval náš nejlepší střelec Ondra Strejc. 

Plzeň-Litice - ŠK Šenkvice 9:8 (1:4) 

Br.: O. Strejc 9x 

Kluci si tedy zaslouženě v této sezóně vybojovali 3. místo, ve třináctičlenné soutěži mladších žáků.  

Druhý zápas si za odměnu zahráli v obměněné sestavě, kdy si Kuba zkusil jaké to je být v opačné roli, tedy 

nesnažit se chytat góly, ale snažit se je dávat a třeba Ondra Burda čelil v bráně střelám a nájezdům soupeře. 

Body to sice nepřineslo, ale další zkušenosti určitě ano. 



 

 

 

A radost při předávání medailí to klukům nezkazilo. 

 

Plzeň-Litice - ŠK Šenkvice 2:10 (1:4) 

Br.: M. Brada, M. Hurdzan  

Hráli: Jakub Vorel, Ondřej Burda, Patrik Stelzer, Petr Roshkanyuk, Martin Brada, Ondra Strejc, Jáchym Liška, 

Adam Kokoška, Matěj Hurdzan, Martin Benýr                                                                                                        LŠ  

 

Benjamínci na Pragovce 9.6. 

Nevíme, zda to zavinilo sobotní finále, ale takovou chuť do hry a takových gólů co dali, jsme u benjamínků v 

obou dvou kategoriích U6 a U8 neviděli. Fanouškovská podpora od rodičů byla také nevídané, takže díky 

chlapi A, že jste nám je tak namotivovali:-) 

Hráli: Hardegger, Špánek A., Petřík, Hošek Š., Liška T., Stelzer T. a Lodr. J. 

Trenéři 

Dětský den 

I za nepříznivého počasí se v Liticích konal velmi povedený dětský den s mnoha soutěžemi, malováním na 

obličej a na počasí hojnou dětskou účastí        



 

 

 

 

 

 


